UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT

CÔNG NGHỆ NHA TRANG

Số: 1395/TB-CĐKTCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 05 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc cung cấp thông tin cho học sinh, sinh viên

tìm hiểu, tham gia làm việc tại Nhật Bản sau khi tốt nghiệp

Thực hiện chương trình hợp tác giữa tỉnh Khánh Hòa (Việt Nam) và tỉnh Hiroshima

(Nhật Bản) về thu hút đầu tư, phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao. Thời gian qua,

UBND tỉnh Khánh Hòa đã phối hợp với tỉnh Hiroshima thực hiện nhiều hoạt động giao lưu

kết nối, thu hút đầu tư, phát triển nhân lực chất lượng cao, tạo điều kiện để sinh viên Khánh

Hòa có cơ hội làm việc tại Nhật Bản sau khi tốt nghiệp. Trong đó, Trường Cao đẳng Kỹ

thuật Công nghệ Nha Trang được UBND tỉnh Khánh Hòa định hướng và đề xuất tỉnh

Hiroshima (Nhật Bản) hỗ trợ tạo điều kiện cho sinh viên sau khi tốt nghiệp có cơ hội làm

việc tại Nhật Bản (theo chương trình kỹ sư và nghề đặc định).

Nhằm giúp phụ huynh, học sinh, sinh viên tìm hiểu thông tin và có sự chuẩn bị tốt

khi muốn trải nghiệm, làm việc, thu nhập tốt và cơ hội cư trú tại Nhật Bản. Nhà trường đã

phối hợp với một số đối tác để cung cấp thông tin việc làm và hỗ trợ cho sinh viên các điều

kiện cần thiết trong quá trình đang học tập tại trường. Hiệu trưởng đề nghị các đơn vị và nhà

giáo triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Các Khoa chỉ đạo, triển khai đến 100% nhà giáo chủ nhiệm tìm hiểu, phối hợp,

cung cấp cho phụ huynh, học sinh, sinh viên tại trường về các chương trình, điều kiện và cơ

hội việc làm tại Nhật Bản sau khi các em tốt nghiệp tại trường.

2. Nhà giáo chủ nhiệm chia sẻ các thông báo của trường, phối hợp, hướng dẫn học

sinh, sinh viên đăng ký tham gia nhóm Zalo bằng đường link hoặc QR Code để được cung

cấp, hỗ trợ chi tiết các thông tin liên quan. (có đường link và thông tin đính kèm)

3. Phòng Đào tạo phối hợp với các đơn vị hỗ trợ, theo dõi, kiểm tra việc triển khai

thực hiện của các đơn vị và báo cáo Hiệu trưởng. Tổng hợp nhu cầu của học sinh, sinh viên

để xây dựng kế hoạch hỗ trợ, bồi dưỡng chuẩn bị tốt các điều kiện dự tuyển chương trình.

Trên đây là Thông báo về việc cung cấp thông tin cho học sinh, sinh viên tìm hiểu,

tham gia làm việc tại Nhật Bản sau khi tốt nghiệp. Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị (VBĐT);

- Lưu: VT, ĐT.

        HIỆU TRƯỞNG

      Nguyễn Văn Lực

2

ĐIỀU KIỆN THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC TẠI NHẬT BẢN

1. Đối tượng tham gia: Sinh viên hệ cao đẳng, cao đẳng liên thông tại trường.

2. Chương trình việc làm: Theo chương trình kỹ sư, chương trình nghề đặc định.

3. Cơ hội việc làm: Nhiều ngành nghề (Chi tiết được cập nhật trong link QR Code

bên dưới)

4. Điều kiện làm việc tại Nhật Bản

- Tuổi từ 18-25, có sức khỏe tốt;

- Tốt nghiệp Cao đẳng trở lên chuyên ngành phù hợp với công việc dự tuyển;

- Có ngoại ngữ tiếng Nhật trình độ N4 trở lên.

(Nhà trường sẽ phối hợp mở lớp tiếng Nhật học tại Nha Trang cho sinh viên có

nhu cầu và đăng ký tham gia chương trình)

5. Đăng ký tham gia nhóm trực tuyến:

+ Quét mã QR để đăng ký và tham gia nhóm.

+ Xem thông tin và điều kiện, cơ hội việc làm

+ Đăng ký nhu cầu dự tuyển trong Form.

THÔNG TIN LIÊN HỆ HỖ TRỢ, TƯ VẤN:

1. Phòng Đào tạo - Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang

2. Văn phòng tuyển sinh cơ sở 2, Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang

(Địa chỉ: 298 Thống Nhất, phường Phương Sơn, TP. Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa).

Điện thoại hỗ trợ: 0905.131.000 - 02583.821.237

		2024-07-05T08:17:46+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Lực<nvluc.cdnnt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T08:40:15+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang<cdktcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!